
RADA 1IEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul 1·, _ <te v2 29 
poOR.0~07~2 jó~, ski 

UCHWALA NR XLV/375/22 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 24 marca 2022 roku 

zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwienąt na terenie Gminy Przedbórz w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 poz.559) oraz art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 
638) oraz art. 3 ust 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomsku oraz 
Koła Łowieckie działające na terenie Gminy Przedbórz uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przedbórz w 2022 roku, stanowiącym załącznik do U chwały 
Nr XLIV/366/22 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 24 lutego 2022 r. wprowadza się następujące 
zrruany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,L Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje 
gmina przy współudziale opiekunów społecznych wpisanych do rejestru prowadzonego w gminie, 
poprzez: 
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby na podstawie 
pisemnych zgłoszeń właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających 
na terenie gminy; 
2) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zapewniają im 
bezpośredni nadzór, opiekę i dokarmianie; 
3) Zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej, podjęcia leczenia kotów wolno żyjących 
(wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy)"; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie ,,§ 8. W sytuacji braku możliwości wykonania usługi przez podmiot, 
z którym została zawarta w tym zakresie umowa, Gmina zleca wykonanie usługi odłowu 
i przewiezienia zwierząt do schroniska innemu, dostępnemu w danym czasie podmiotowi 
w przypadku, kiedy zwierzęta bezdomne znajdują się w sytuacji zagrażającej ich życiu lub zdrowiu. 
Zwierzę przebywa w miejscu tymczasowego pobytu do chwili przewiezienia do Schronisko, nie 
dłużej jednak niż przez 7 dni."; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie,,§ 9. W chwili zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu bezdomnego 
zwierzęcia/zwierząt i braku możliwości przekazania go do schroniska (np. z powodu braku miejsc 
w schronisku), z którym Gmina zawarła stosowną umowę współpracy, zwierzę/zwierzęta zostanie 
przekazane na podstawie wydanego przez Burmistrza zlecenia do najbliższego dostępnego ośrodka 
sprawującego stałą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Zwierzę przebywa w miejscu 
tymczasowego pobytu do chwili uzyskania przez Schronisko możliwości przyjęcia zwierzęcia, nie 
dłużej jednak niż przez 3 miesiące."; 

4) w § 1 O wykreśla się pkt I); 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: ,, § 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
realizują: 
1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania. Poszukiwanie nowych właścicieli odbywać się będzie poprzez 
publikację zdjęć zwierząt oraz ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt z terenu Gminy na stronie 
internetowej schroniska wraz oraz na portalach społecznościowych Schroniska. 



2) Gmin a poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gmin y do schroniska oraz poprzez 
zamieszczanie zdjęć zwierząt i infonnatji o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy, 
portalach społecznościowych Gminy, oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie 
gminy."; 

6) Rozdział XIII otrzymuje brzmienie: ,,Rozdział XIII EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 
§ 18.1. Gmina w ramach Programu poczyni starania nawiązania współpracy z kołami łowieckimi 
oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród 
mieszkańców Gminy, odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt. 
2. Gmina podejmie działalność informacyjną skierowaną do jej mieszkańców, a w szczególności 
w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie na temat obowiązków 
nałożonych przepisami ustawy o ochronie zwierząt oraz prawem miejscowym ustanowionym 
w uchwale Rady Miejskiej w Przedborzu. 
3. Edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie, poprzez: 
1) zachęcenie dyrektorów szkół z terenu gminy, do włączenia w treści programowe w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami 
opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, 
promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 
2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego typu 
orgaruzacjr; 
3) propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów; 
4) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych."; 

7) regulacja § 19 otrzymuje brzmienie: "§ 19. l. W budżecie Gminy zaplanowane będą środki 
finansowe na realizację niniejszego Programu w wysokości 190 500,00 zł. 
2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w następujący sposób: 
1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt - 
171 200,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście złotych 00/100); 
2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane - 2 500,00 zł (słownie: 
dwa tysiące pięćset złotych); 
3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska - 2 300,00 zł (słownie: dwa tysiące 
trzysta złotych 00/100); 
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 1 900,00 zł (słownie 
jeden tysiąc dziewięćset złotych); 
5) elektroniczne znakowanie bezdomnych psów w schronisku - 900,00 zł (słownie: dziewięćset 
złotych 00/100); 
6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące 
złotych); 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 3 000,00 zł ( słownie: trzy tysiące złotych 00/100); 
8) usypianie ślepych miotów - 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 00/100); 
9) wykonanie sterylizacji kotów wolno żyjących, w sytuacji potrzeby dokonania takiego zabiegu - 
2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100); 
1 O) zapewnienie całodobowej opieki w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, czasowo 
pozbawionych tej opieki- 1 800,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset zł 00/100); 
11) edukacja mieszkańców-2 100,00 zł (słownie: dwa tysiące sto złotych O 100).". 

dni w Dzienniku 


